АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 октября 2024 г. № 962

г. Вельск

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства на территории

Вельского муниципального района Архангельской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных
услуг», Законом Архангельской области от 02 июля 2012 года № 508-32-ОЗ
«О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и
дополнительных  мерах  по  защите  прав  человека  и  гражданина  при  их
предоставлении»  администрация  Вельского  муниципального  района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в  Административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Предоставление  разрешения  на  отклонение  от
предельных  параметров  разрешенного  строительства,  реконструкции
объектов  капитального  строительства  на  территории  Вельского
муниципального  района  Архангельской  области»,  утвержденный
постановлением  администрации  Вельского  муниципального  района
Архангельской  области  от  21  января  2022  года  №  58  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Предоставление  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров
разрешенного  строительства,  реконструкции  объектов  капитального
строительства  на  территории  Вельского  муниципального  района
Архангельской области» следующие изменения:

-  пункт 2.6.1.  административного регламента изложить в  следующей
редакции:

«2.6.1.  Для  получения  результата  муниципальной  услуги  заявитель
представляет (далее – запрос заявителя):

1)  заявление  о  предоставлении  разрешения  на  отклонение  от
предельных  параметров  разрешенного  строительства,  реконструкции
объектов  капитального  строительства,  подписанное  всеми  собственниками
(пользователями)  земельного  участка  или  объекта  капитального
строительства;

2)  документ,  удостоверяющий  личность  заявителя,  являющегося
физическим лицом,  либо  личность  представителя  физического  или
юридического лица;

3)  документ,  удостоверяющий  права  (полномочия)  действовать  от
имени физического или юридического лица, если с заявлением обращается
представитель заявителя, (оригинал или копии, заверенные заявителем);

4)  правоудостоверяющие  и  правоустанавливающие  документы  на
земельный участок и (или) объект капитального строительства, оформленные
до введения  в  действие  Федерального  закона  от  21.07.1997 № 122-ФЗ "О
государственной  регистрации  прав  на  недвижимое  имущество  и  сделок  с
ним"  и  (или  если)  в  Едином  государственном  реестре  недвижимости  не
содержатся  сведения  о  правоустанавливающих  документах  на  земельный
участок и (или) объект капитального строительства.».

-  пункт 2.6.2.  административного регламента изложить в следующей
редакции:

«2.6.2.  Для  получения  результата  муниципальной  услуги  заявитель
вправе по собственной инициативе представить:

1)  выписку  из  Единого  государственного  реестра  недвижимости  об
объекте недвижимости в отношении соответствующего земельного участка и
объектов недвижимости, расположенных в границах земельного участка;

2)  выписку  из  Единого  государственного  реестра  недвижимости,
содержащую  сведения  о  правообладателях  земельных  участков,  имеющих
общие  границы  с  земельным  участком,  относительно  которого
рассматривается возможность предоставления разрешения на отклонение от
предельных  параметров  разрешенного  строительства,  реконструкции
объектов  капитального  строительства,  правообладателях  объектов
капитального  строительства,  расположенных  на  земельных  участках,
имеющих  общие  границы  с  земельным  участком,  относительно  которого
рассматривается возможность предоставления разрешения на отклонение от
предельных  параметров  разрешенного  строительства,  реконструкции
объектов  капитального  строительства,  и  правообладателях  помещений,
являющихся  частью  объекта  капитального  строительства,  относительно

которого  рассматривается  возможность  предоставления  разрешения  на
отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства,
реконструкции объектов капитального строительства;

Электронные  документы  должны  полностью  соответствовать
документам на бумажном носителе.

Электронные носители информации не возвращаются.».
2.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  в  порядке,

установленном для официального опубликования муниципальных правовых
актов  администрации  Вельского  муниципального  района  Архангельской
области,  а  также  размещению  на  официальном  сайте  администрации
Вельского  муниципального  района  в  информационно  -
телекоммуникационной сети «Интернет».
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого  заместителя  главы  администрации  Вельского  муниципального
района.

Глава Вельского муниципального района                       А.В. Гуляев